[image: ]Estado de Santa Catarina
Município de ITAPEMA
Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

ATO 011/CP/PMI/001/2016
 DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO

O Senhor Rodrigo Costa, Prefeito Municipal de Itapema/SC, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão responsável e o Instituto o Barriga Verde, torna público o julgamento dos recursos contra o indeferimento das inscrições divulgadas no ato 008/2016, conforme segue:
[bookmark: _GoBack]
	Nº INSC
	CANDIDATO
	Cargo

	352014
	Paulo Cesar Stocker
	Contador | Ensino Superior

	Alegação: Erro cadastro

	Decisão: O candidato deverá acessar a área do candidato no site www.iobv.org.br com seu CPF e senha criados no momento da inscrição e em dados pessoais alterar o que for necessário em seu cadastro e em seguida salvar.
Cabe ao candidato a responsabilidade de manter seus dados atualizados e corretos.

	Nº INSC
	CANDIDATO
	Cargo

	329665
	Carin Daiana Salomao
	Coordenador Pedagógico | Ensino Superior

	Alegação: Necessito que entre na vaga e concorrer a mesma como reservadas especial.

	Decisão: DEFERIDO
A inscrição como portadora de deficiência foi efetuada pela candidata e a decisão de Vaga para Deficiente foi deferida através do ato 009/2016 publicado em 03 de maio de 2016, sendo assim a candidata atendeu todos os requisitos para tal condição no cargo de Coordenador Pedagógico.

	Nº INSC
	CANDIDATO
	Cargo

	316251
	Guilherme Eduardo Martins
	Engenheiro Civil | Ensino Superior

	Alegação: Conforme edital, no item \" 5.2 alínea a \" os candidatos que solicitarem isenção da taxa de inscrição por serem doadores de sangue deverão enviar a documentação prevista em edital. E conforme envio, pretende-se o deferimento da inscrição, através da revisão da documentação enviada.

	Decisão: INDEFERIDO
A decisão dos requerimentos recebidos de solicitação de isenção da taxa de inscrição foi publicada através do ato 005/2016 em 18 de abril de 2016 e consta como indeferido o pedido do candidato, sendo assim, não atendeu todos os requisitos para tal condição no cargo de Engenheiro Civil, pois suas doações são fora do prazo estipulado no item 5 que trata do regramento de isenção de taxa de inscrição como doador de sangue:
· Documento oficial expedido pela entidade coletora, que deverá ser juntado no ato de inscrição. O documento deverá discriminar o número e a data em que foram realizadas as doações, não podendo ser inferior a 03 (três) vezes anuais, considerando-se os 12 (doze) meses que antecederam a abertura do presente edital.
O candidato após a publicação ainda tinha tempo hábil para efetuar o pagamento da taxa de inscrição, o que não ocorreu.
Situação mantida.

	Nº INSC
	CANDIDATO
	Cargo

	318795
	Daiana De Souza Da Silva
	Professor Educação Infantil | Ensino Superior

	Alegação: MINHA INSCRIÇÃO FOI INDEFERIDA, EFETUEI O PAGAMENTO COM ANTECEDENCIA, MEUS DADOS ESTÃO CORRETOS. Minha inscrição foi indeferida, efetuei o pagamento antes da data prevista e meus dados estão corretos.

	Decisão: DEFERIDO
A Agência da Caixa Econômica de Itapema encaminhou um ofício a banca do IOBV esclarecendo que o recebimento da taxa de inscrição do Concurso Público de Itapema da candidata Daiana de Souza da Silva em 31/03/2016 na agência da Caixa Econômica Federal de Itapema foi cobrado o valor de R$ 11,00 e não de R$ 110,00 conforme edital, devido ao erro de leitura no código de barra.
Sendo assim a candidata pagou diretamente ao município a diferença do valor da taxa de inscrição.
Inscrição Deferida e Homologada.

	Nº INSC
	CANDIDATO
	Cargo

	317202
	Silvana Da Silva Togame
	Professor Educação Infantil | Ensino Superior

	Alegação: Boa tarde! Estou na dúvida se minha inscrição deu certo. Não descreve deferido ou indeferido está como aguardando homologação do edital. Mas meu nome está no edital como homologado. Vou poder fazer a prova? Aguardo resposta .Obrigado!

	Decisão: DEFERIDO
A inscrição homologada da candidata consta na posição nº 11.549 do cargo de Professor de Educação Infantil, publicado no ato 008/2016 no dia 02 de maio de 2016, ou seja deferida e apta para cumprir as próximas etapas do certame.

Itapema, 11 de maio de 2016.

Rodrigo Costa
Prefeito Municipal

image1.jpeg